(S.T.) Ego Bertolotus Alberti, notarius sacri Imperii, hanc conventio-
nem scripsi.

(S.T.) Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius hoc exemplum ex-
traxi et exemplavi ex autentico instrumento facto manu Bertoloti Alberti
notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba seu puncto, et
hoc causa distinctionis sive abreviationis dictionum vel litterarum, sententia
non mutata, absque ulla corruptione sive diminutione dictionum vel sensus,
ad quod corroborandum, iussu domini Iacobi de Terciago, Ianuensium
potestatis, subscripsi.

In nomine Domini amen. Ab hac die in antea usque ad annos viginti
novem expletos nos homines de Grassa salvabimus et custodiemus Ianuen-
ses et homines illorum districtus et res omnium illorum in toto nostro pos-
se, salvis devetis nostris. Laudes etiam quas homines de Grassa super Ia-
nuenses habent vel super homines eorum districtus eas prorsus evacuamus
et faciemus iusticiam Ianuensibus bona fide de nostris conquerentibus infra
quadraginta dies, simplum vel capitale eius a reddentes vel reddere facientes.
Non dabimus Pisanis fidutiam nec auxilium in nostro posse, immo eos of-
fendemus et habebimus illos nostros inimicos donec guerra fuerit inter eos
et Ianuenses et nos homines de Grassa de cetero non ibimus Pisas negociaturi
nec in eorum districtum nisi prius pax facta fuerit inter Ianuenses et illos.
Hanc predictam conventionem Ugo Raimundus, consul Grasse, iuravit
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firmam et ratam habere et tenere usque ad predictum terminum et quod fa-
ciet socios suos consules b illud idem et cintragum in anima populi de Gras-
sa in publico parlamento iurare. Actum Ianue, in capitulo, anno dominice
nativitatis millesimo centesimo nonagesimo octavo, indictione XV, mense
iunii, feliciter.

(S.T.) Ego Bertolotus Alberti, notarius sacri Imperii, hanc conventio-
nem scripsi.

a eius: così C    b segue espunto iurare

642

1217, dicembre 29, Genova

Oberto Boccafollis, podestà di Genova, promette al marchese Enrico de
Uxecio di impegnare il proprio successore a costringere il marchese Ottone del
Bosco ad attenersi al suo giudizio in merito alla questione vertente tra i due
marchesi per il castello di Pareto.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 201 r., da copia autentica in registro, del 1235;
c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 201 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 201 r., da D.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria « Supra in CLV de isto
facto »; in quello di D, della stessa mano: « Supra in CL ».

Per le autentiche di C e D v. n. 580.

La datazione presenta un elemento contraddittorio: trattandosi di stile della natività, oc-
correrebbe retrodatare il documento al 1216 se l’indizione genovese e il nome del podestà
(POGGI, col. 999) non confermassero la data riferita dal documento. È probabile che si tratti di
errore di copia.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 531; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 317.

De facto marchionum de Bosco.

 Nos Obertus Boccafollis, Ianuensis civitatis potestas, de benepla-
cito et consensu consiliatorum comunis Ianue per campanam et cornu coa-
dunatorum, promittimus tibi Henrico de Uxecio marchioni quod intrature
post nos potestati in scriptis perteneamini relinquemus quod ipsa potestas
Ottonem, marchionem de Bosco, debeat vocare ut stet sub eo de discordia
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que vertitur inter ipsum et filios ipsius Ottonis et nepotes suos, filios
quondam Bonifacii de Bosco, ex una parte, vel aliquem eorum et te ipsum,
ex altera, et quod observet et faciet ita quod observetur secundum quod ip-
sa potestas ordinaverit sive diffinierit et si sub eo stare noluerit vel aliquid
de predictis non observaverit ipse Otto, suo et predicto nomine, teneatur
potestas dare operam efficacem et sic facere ut ipse Henricus recuperet
omnia ea que ipse Enricus dedit pro cambio castri Pereti dicto Ottoni et
Willelmo, marchioni Montisferrati, nomine filiorum dicti Bonifacii vel fa-
cere ita quod ipse Enricus recuperet castrum et locum Pereti cum omnibus
aliis que ipse Enricus habuit vel recepit sive habere debebat pro dicto cam-
bio. Si vero dictus Otto sub potestate rationabiliter ostendere voluerit et
ostenderit quod dictus Enricus nec in dominio nec in possessione debeat
recuperare nec habere aliquid de eo quod dedit pro cambio Pereti nec de-
beat recuperare Peretum cum aliis locis et terris quas Enricus recepit pro
dicto cambio, audiat eum potestas et si ut supra rationabiliter non ostende-
rit seu probaverit, teneatur potestas dictum Ottonem compellere ad restitu-
tionem faciendam eidem Henrico de castro Pereti et de aliis locis qui dati fue-
runt cum ipso Pereto pro cambio vel restitutionem faciendam dicto Henri-
co omnium locorum et terrarum quas Henricus dederat iam dicto Ottoni et
Willelmo march(ioni) Montisferrati nomine filiorum quondam Bonifacii de
Bosco, et ipsi Ottoni suo proprio nomine pro cambio Pereti et aliorum lo-
corum et insuper per a teneamini relinquemus intrature potestati quod ipsa
potestas predicta adimplere et difinire per omnia teneatur usque ad festum
sancti Michaelis proxime venturum. Actum Ianue, in pontili superiori ca-
pituli. Testes Lanfrancus Rubeus, Maloucellus, Obertus Spinula, Willelmus
Lercarius et Nicola Barbavaria. Anno dominice nativitatis millesimo CC°XVII°,
indictione quinta, vigesimo nono die decembris, post vesperas.

(S.T.) Ego Bonusvassallus Caligepallii notarius rogatus scripsi. /
(c. 201 v.).

(S.T.) Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius hoc exemplum extra-
xi et exemplavi ex autentico instrumento facto manu Bonivassalli Caligepa-
lii notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba seu puncto,
sententia non mutata, absque ulla corruptione sive diminutione dictionum
vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Iacobi de Terciago, Ia-
nuensium potestatis, subscripsi.

a pro in C.
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643 = 576

644 = 577

645

<1202-1204>, novembre 3, Genova

Bernardo de Rocha di Narbona dichiara ad Alberto de Summaripa, giu-
dice di Guiffredotto Grassello, podestà di Genova, di aver ricevuto una certa
quantità di merci di sua proprietà stivate su una nave marsigliese presa da
Oberto Castagna, impegnandosi a non avanzare ulteriori richieste al comune
di Genova ed in genere ai Genovesi.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 201 v., da copia autentica di imbreviatura in regi-
stro, del 1235; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 201 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A,
c. 201 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in VIIIa et XXa,
infra in CCVIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 580.

Quanto all’indicazione dell’anno, l’unico elemento sicuro è il riferimento al podestà, in
carica negli anni 1202-1204: POGGI, coll. 990-992.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 459.

Ianue, in pontili superiori capituli, in presentia domini Alberti de Sum-
maripa, iudicis domini Guiffreoti Grasselli, Ianuensis civitatis potestatis,
astantibus cum eo Ugone Polecino, Symone Bufferio, Enrico Domusculte
et Willelmo Sivolelo. Ego Bernardus de Rocha de Nerbona confiteor acce-
pisse de pecunia illa quam Obertus Castanea cepit in nave Massiliensium
faxes X lane, utres IIIIor aluminis, sportas IIIIor cere, sportas IIIIor frumenti,
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que omnia erant signate de meo signo quod erat simile cuiusdam Rachi et
confiteor quod habebam in predicta / (c. 202 r.) navi de hominibus Massilie
de meo signali utres XVI aluminis qui erant Durandi de Ierusalem et utres III

aluminis Poncii de Calce et utres III aluminis Willelmi de Murta et utres II

aluminis Willelmi de Valente. Qui omnes utres hominum Massilie quam
specialiter mee res proprie supradicte erant signati meo signali. Et promitto
vobis domino Alberto, pro comuni Ianue et nomine ipsius comunis, quod
occasione predictarum rerum mearum nullam de cetero adversus comune
Ianue vel adversus aliquem Ianuensem vel de districtu Ianue requisicionem
faciam nec fieri faciam per me nec per interpositam personam et si contra-
factum fuerit, penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vobis domino
Alberto, stipulantibus pro comuni, promitto. Et insuper promitto vobis
quod de omnibus prescriptis rebus quas accepisse confiteor quod omnes
personas et homines qui eas adversus comune Ianue vel homines ipsius co-
munis aut eius districtus petere velint quod inde tacitos et contentos stare
faciam. Et ita ut predictum est iuravit Bernardus de Roca III° die novembris.